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24 КВІТНЯ - 65 РОКІВ З ДНЯ 
ЗАСНУВАННЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ 

СПІЛКИ ЖУРНАЛІСТІВ 
УКРАЇНИ

30 КВІТНЯ - ДЕНЬ ПРИКОРДОННИКА УКРАЇНИ

18 ТРАВНЯ - МІЖНАРОДНИЙ 
ДЕНЬ МУЗЕЇВ

ОДЕСЬКОМУ МУЗЕЮ ЗАХІДНОГО І СХІДНОГО МИСТЕЦТВА - 100 РОКІВ
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Шановні науковці! 
Вітаємо всіх колег та друзів 

Одеської державної академії 
будівництва та архітектури з 
Днем науки в Україні! Прий-
міть найщиріші вітання з на-
годи відзначення професій-
ного свята!

Наука - це, насамперед, 
розширення меж (розуму, 
часу, простору і можливо-
стей). 

ВІТАЄМО З ДНЕМ НАУКИ В УКРАЇНІ!

Так склалося, що третьої 
травневої суботи кожно-
го року Україна відзначає 
професійне свято наукових 
працівників – День науки в 
Україні. В 2024 році цей день 
є 18 травня! 

Метою Дня науки є подя-
ка науковим співробітникам 
за їхню старанну працю, по-
силення ініціативи вчених 
та наукових установ, наго-

лошення на важливості на-
укової діяльності для краї-
ни, вшанування досягнень 
українських вчених.

Наука нерозривно пов’яза-
на з освітньою сферою. До-
повнюючи одна одну, ці дві 
галузі створюють симбіоз 
взаємодопомоги - освіта за-
безпечує науку новими ме-
тодами пізнання, а наука, 
натомість, віддячує інстру-
ментарієм для подальшого 
розвитку та вдосконалення. 
Україна являє собою держа-
ву з високим рівнем освіти і 
науки. Навіть в умовах війни 
українська освіта і наука ро-
звиваються, проходять по-

тужні трансформації та зміни, 
а сучасні наукові відкриття 
допомагають пришвидшити 
ці якісні зміни на краще.

Бажаємо усім, чиї долі 
пов'язані з наукою, важливих 
відкриттів, особистих досяг-
нень, розширення наукових 
горизонтів, підкорення но-
вих наукових вершин і, звіс-
но, перемоги!

Нехай світло науки буде до-
роговказом і ніколи не згасне 
на шляху пізнання, а найвищі 
висоти науки завжди підко-
ряються Вам!  

Разом до перемоги!   
Відбудуємо країну разом! 

ОДАБА

Колектив викладачів та сту-
дентів Одеської державної ака-
демії будівництва та архітектури 
щиро вітає переможців у щоріч-
ному Національному народному 
рейтингу «Науковий лідер Украї-
ни»! Перемогу здобули: ректор 
нашої Академії, Заслужений 
діяч науки і техніки України, к. 
т. н. професор Ковров Анатолій 
Володимирович (рейтинг 15, го-
лосів 5464), професор кафедри 
філософії, політології, психоло-
гії та права, депутатка Одеської 
міської ради, д. ю. н. доцент 
Осауленко Світлана Вікторівна 

НАШІ НАУКОВІ ЛІДЕРИ УКРАЇНИ

Ректор ОДАБА Заслужений діяч науки і техніки України, 
к. т. н. професор Ковров А. В.

Професор кафедри філософії, політології, психології та права, 
депутатка Одеської міської ради, д. ю. н. доцент Осауленко С. В. 

Світлина з сайту Odessamedia.net

Завідувач кафедри автомобільних доріг та аеродромів, 
к. т. н. доцент Луцкін Є. С.  

(рейтинг 39, голосів 4732) та 
завідувач кафедри автомобіль-
них доріг та аеродромів к. т. н. 

доцент Луцкін Євген Сергійо-
вич (рейтинг 95, голосів 4333). 
У цьому рейтингу були номіно-

вані 569 науковців України з 26 
закладів науки і вищої освіти. 
Відкрите онлайн-голосування 
закінчилося 15 травня 2024 р.

Засновник цього рейтингу, 
Заслужений журналіст України 
Олександр Козир стверджує: 
«Ми не маємо права втратити 
наші наукові та освітні кадри. 
Без розвитку вищої школи не 
буде розвитку країни, прогресу 
та всього іншого. Цей рейтинг 
покликаний підтримати мораль-
но, іміджево, та просто показати 
тих вчених, яких ми повинні зро-
бити відомими на всю Україну. 
Країна має знати своїх героїв!».

Вітаємо переможців та бажає-
мо міцного здоров'я, невичерп-
ної енергії. Нехай Вас завжди 

супроводжують творчі перемо-
ги, а наукова діяльність прино-
сить лише задоволення та щедрі 
результати. 
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20 квітня 2024 р. в Одесі, у 
приміщенні Всеукраїнського 
центру болгарської культури 
відбулася важлива подія у 
мистецькому і культурному 
житті нашого міста і регіону 
– благодійний музично-пое-
тичний захід (на вшанування 
пам’яті митців, захисників та 
друзів) «Погляд цієї весни». 
Нам приємно повідомити, що 
авторкою, організаторкою, 
кураторкою і ведучою цьо-
го проєкту стала випускни-
ця нашої Академії, почесний 
працівник культури України 
Олена Сергіївна Алєксєєнко. 
Тому, цілком логічно, що се-
ред головних інформаційних 
партнерів цієї події – газета  
«Кадри – будовам» та Бібліо-
тека ОДАБА. 

В здійсненні цього чудо-
вого проєкту (на сцені на-
шого улюбленого осередку 
мистецтва і культури) взяли 
участь артисти, поети, творчі 
колективи: Одеський міський 
палац дитячої та юнацької 
творчості, Одеський облас-
ний центр української куль-
тури – вокально-музичний 
ансамбль «Загава», Мистець-

«ПОГЛЯД ЦІЄЇ ВЕСНИ» 

ка школа № 5 м. Одеси – во-
кально-музичний ансамбль 
«Classic Ladie’s plus», Одесь-
ка регіональна організація 
Національної спілки жур-
налістів України, Одеський 
зоопарк, ансамбль «Віта-Гра-
ція». Серед тих, хто виступив 

на сцені: голова ОРО НСЖУ, 
Заслужений журналіст Украї-
ни, к. е. н. Ю. А. Работін – 
відомий поет, письменник і 
видатний громадський діяч; 
відомий поет С. М. Слісар-
чук; артистка, майстриня ху-
дожнього слова С. П. Лукіна; 

відомий мистецтвознавець, 
колекціонер, музикант і гро-
мадський діяч Є. О. Лукашов; 
відомий бард А. П. Сєбов; 
директор КП «Одеський зоо-
парк» І. В. Біляков. 

Організаторку, учасників 
і глядачів щиро привітав 

директор Всеукраїнського 
центру болгарської культу-
ри, Заслужений працівник 
культури України Д. Ф. Терзі. 
Він отримав в дар Центру, 
який очолює, полотно пензла 
О. С. Алєксєєнко. В цій кар-
тині можна було вгадати 
риси автопортрету. Підтри-
мати і привітати учасників 
цього важливого культур-
но-мистецького заходу прий-
шли: депутат Одеської облас-
ної ради О. Б. Кобильніков 
(випускник нашого закладу 
вищої освіти) і поет, членки-
ня Національної спілки пись-
менників України І. А. Іщук. 

Підсумовуючи свої вра-
ження від події, її організа-

На сцені: голова ОРО НСЖУ Ю. А. Работін, директор КП «Одеський зоопарк» 
І. В. Біляков, депутат Одеської обласної ради О. Б. Кобильніков 

і організаторка, кураторка і ведуча музично-поетичного 
проєкту О. С. Алєксєєнко. 

Учасниці концерту в українському національному вбранні. 

Работін Ю.А., поет, членкиня Національної 
спілки письменників України Іщук І.А.,  Кобильніков О.Б. 

Звучить чудова музика. 

Грамота Бібліотеки ОДАБА

торка і ведуча О. С. Алєксєєн-
ко сказала: «Це важливо 
– підтримувати один-одного 
та рухатися разом до Пере-
моги!» 

Юрій ПИСЬМАК, редак-
тор, почесний працівник 

культури України
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ВІТАЄМО З ЮВІЛЕЄМ!20 квітня 
2024 р. свій 
Ю в і л е й н и й 
День народ-
ження відзна-

чає головний інженер ОДАБА, 
кандидат технічних наук, доцент 
Чобан Григорій Степанович. Він 
народився у 1949 році в с. Ор-
шівці Кіцманського району Чер-
нівецької області. Вищу освіту 
Г. С. Чобан здобув в Одеському 
інженерно-будівельному ін-
ституті, який закінчив у 1971 
р. (кваліфікація – інженер-бу-
дівельник). Після закінчення 
аспірантури в 1974 р. почав 
працювати асистентом кафедри 
залізобетонних та кам’яних кон-
струкцій. У 1988 р. захистив ди-
сертацію на здобуття наукового 
ступеня кандидата технічних 
наук. З 1990 р. - доцент кафе-
дри залізобетонних та кам’яних 

конструкцій. У цьому ж році 
призначений заступником де-
кана факультету Конструюван-
ня у промислово-громадському 
будівництві (по заочній формі 
навчання). З січня 2008 р. при-
значений деканом факультету 
Будівництва. На цій посаді він 
пропрацював до серпня 2014 р. 
З вересня 2014 по серпень 2018 
р. працював доцентом кафедри 
залізо-бетонних та кам’яних 
конструкцій. Григорій Степа-
нович Чобан завжди проводив 
результативну роботу з під-
готовки і випуску бакалаврів, 
спеціалістів, магістрів на ка-
федрі та Інженерно-будівель-
ному інституті. З серпня 2018 
р. Григорій Степанович при-
значений головним інженером 
адміністративно-господарської 

частини нашої Академії. Він 
успішно працює на цій посаді 
донині. 

Григорій Степанович Чобан 

К. т. н., доцент ЧОБАН Г. С. - 
головний інженер ОДАБА

користується заслуженими по-
шаною і авторитетом у студентів 
і колективу Академії, має бага-
торічний досвід педагогічної та 
господарської діяльності. Бере 
активну участь у громадському 
житті Академії.

Шановний 
Григорію Степановичу!

Щиро вітаємо Вас з Ювілей-
ним Днем народження! Ми 
вдячні Вам за Ваш вагомий вне-
сок у розвиток нашої Академії і 
високо цінуємо Ваші найкращі 
професійні і людські якості. 
Бажаємо Вам і Вашим близь-
ким усього самого найкращого: 
здоров’я, активного довголіття, 
натхнення на нові звершення! 

Ректорат, 
колектив Академії, 

редакція газети 
«Кадри – будовам»

21 травня 
2024 р. святкує 
свій особли-
вий, Ювілейний 
День народ-

ження талановитий художник 
і педагог, старший викладач 
кафедри образотворчого мис-
тецтва Архітектурно-художньо-
го інституту ОДАБА Володимир 
Костянтинович Краня. В нашій 
Академії він працює з 2011 року 
- викладає основи живопису. 

Володимир Краня народився 
в 1969 році у місті Кагул (Мол-
дова). З відзнакою закінчив ди-
тячу художню школу м. Кагул у 
1983 році. 

У 1993 році В. К. Краня успіш-
но закінчив Художньо-графіч-
ний факультет Одеського дер-
жавного педагогічного інстиуту 
ім. К.Д. Ушинського, захистив-
ши дипломну роботу (серію 
портретів) на тему «Різні тех-
ніки виконання портретної 
композиції». Почав виставкову 
діяльність у 1991 році. У 1994 
році він почав викладацьку 
діяльність. Має великий досвід 
творчої роботи в європейській 
державі. Він пропрацював по-
над 16 років художником у ре-
кламно-поліграфічній фірмі м. 
Жешув (Польща) (1996-2011). 
За підсумками багаторічної 
творчої роботи художника було 
видано книгу «місто Жешув в 
ілюстраціях Володимира Кра-
ня». 

Шість років В. К. Краня викла-
дав на Художньо-графічному 
факультеті Південноукраїнсь-

кого національного педагогіч-
ного університету ім. К.Д. Ушин-
ського і вже 15 років викладає 
на кафедрі образотворчого 
мистецтва Архітектурно-ху-
дожнього інституту нашої Ака-
демії. Провів безліч пленерів 
зі студентами у різних куточках 
України та в Польщі. Одна з го-
ловних тем його творчості – 
«живі етюди Одеси», чому була 
присвячена не одна вистав-
ка. Володимир Костянтинович 
вільно володіє практично всіма 
художніми матеріалами, часто 
використовує експромт у своїх 
роботах, що напевно пов’язано 
з театральною практикою у ми-
нулому. Провів десятки спіль-
них виставок однокурсників, де 
виступав організатором. Худож-
ник представляв свої роботи на 
виставках як в Україні, так і за 
її межами. Його дебютна пер-
сональна виставка відбулася у 
1998 році в середньовічному 

замку у Войновицях (Польща). 
На тій виставці експонувалося 
35 художніх творів майстра. У 
2004 році у місті Жешув (Поль-
ща) проходила масштабна пер-
сональна виставка художни-
ка «100 картин Володимира 
Краня», присвяченій Ювілею 
(650-річчю) цього міста. Твори 
художника різноманітні як за 
тематикою, так і за технікою ви-
конання. І хоча художник про-
тягом тривалого часу жив і пра-
цював за межами України, він 
відзначає, що по-справжньому 
відчуває свободу творчості і 
самореалізації саме тут. Воло-
димир Костянтинович Краня 
- учасник обласних, всеукраїн-
ських, закордонних і міжна-
родних виставок. Його художні 
твори зберігаються в приватних 
зібраннях в Україні та поза її 
межами. 

За свою багаторічну педаго-
гічну діяльність, він підготував 

багато художників, опублікував 
велику кількість методичних 
вказівок та рекомендацій з важ-
ливих питань художньої освіти, 
брав активну участь у художніх 
виставках різного рівня в Одесі 
та поза межами України. Багато 
його вихованців вже давно - 
викладачі і в Одеському худож-
ньому коледжі ім. М. Б. Грекова, 
і на Художньо-графічному фа-
культеті Одеського національ-
ного педагогічного універси-
тету ім. К. Д. Ушинського, і в 
нашій Академії. 

Шановний 
Володимире Костянтиновичу!

Вітаємо Вас з Ювілейним 
Днем народження! Ми вдячні 
Вам за Ваш внесок у розвиток 
і становлення художньої освіти 
в нашій Академії. Бажаємо 
Вам завжди залишатися такою 
ж прекрасною творчою осо-
бистістю, якою Ви були завжди. 
Бажаємо Вам нових вагомих 
творчих досягнень, натхнення 
і наснаги на нові творчі звер-
шення, успіхів у педагогічній 
діяльності, міцного здоров'я та 
багато радісних моментів! Не-
хай Ваш дім буде оазисом ми-
стецтва, щастя і спокою, а Ваші 
дні будуть наповнені достатком 
і процвітанням! 

Ректорат, колектив Академії, 
Архітектурно-художній 

інститут, кафедра 
образотворчого 

мистецтва, 
редакція газети 

«Кадри – будовам»

Художник В. К. КРАНЯ. 
Світлина з сайту Думська. 
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22 травня 2024 року свій 
Ювілейний День народження 
святкує майстер своєї справи і 
просто чарівна жінка, директор-
ка бібліотеки Одеської державної 
академії будівництва та архітек-
тури - Мовчан Світлана Петрівна.

Висвітлити величезний обсяг 
роботи, виконаний нею за понад 
40 років трудової діяльності в 
бібліотеці досить складно. І все 
ж, постараємось коротко викла-
сти життєвий шлях та основні 
професійні здобутки Світлани Пе-
трівни. 

Народилася С. П. Мовчан в м. 
Охтирка, Сумської області, де й 
пройшли її дитинство та юність. 
У 1988 році закінчила Одеський 
технологічний інститут харчової 
промисловості. На той час вона 
вже працювала в бібліотеці ОІБІ 
на посаді бібліотекаря. Її про-
фесійне сходження відбувалося 
з посади бібліотекаря на або-
нементі молодших курсів. Потім 
вона стала завідувачкою сек-
тору, головним бібліотекарем, 
завідувачкою відділу, а з 2002 
року обійняла посаду директорки 
бібліотеки. У 2010 році Світла-
на Петрівна здобула другу вищу 
освіту - закінчила Одеську юри-
дичну академію за спеціальністю 
«Адміністративне управління та 
міжнародні відносини». 

Саме на роки керівництва Світ-
лани Петрівни припадає період 
найбільшого розквіту комп’юте-
ризації бібліотечних процесів, 
формування інформаційного се-

редовища та організації сучасно-
го доступу до електронних ресур-
сів читачів. 

Виступаючи з докладами про 
роботу бібліотеки, Світлана Пе-
трівна завжди висвітлює важливі 
питання, що пов’язані з діяль-
ністю бібліотеки, підвищенням 
кваліфікації її співробітників, 
обліку та розробки наукових і 
практичних аспектів збереження 
фонду, а також удосконалення 
пошукового апарату бібліотеки з 
урахуванням застосування сучас-
них інформаційних технологій.

Сьогодні користувачі схвально 

відгукуються про автоматизацію 
інформаційних процесів і відзна-
чають сучасність, оперативність і 
доступність бібліотеки. За ці роки 
сторінку бібліотеки відвідують 
тисячі користувачів, а це свідчить 
про значний попит на її ресурси.

За час своєї роботи в бібліотеці 
ОДАБА, Світлана Петрівна неодно-
разово нагороджена Почесними 
грамотами МОН та виконавчого 
комітету Одеської міської ради, 
відзнаками Академії та подяками. 

Доля нашої бібліотеки скла-
лася так успішно, тільки завдяки 
мудрому, вправному і натхненно-

му її керівнику. Світлана Петрівна 
завжди повна ідей, нових планів і 
проектів, які вона черпає зі своєї 
роботи, з кожної книжки, які вона 
так щиро любить. Таких людей, як 
Світлана Петрівна, називають лю-
диною з високою громадянською 
позицією. 

Вельмишановна 
Світлано Петрівно! 

 Щиро вітаємо Вас з Ювілейним 
Днем народження! Ваша напо-
леглива праця зробила Ваш тру-
довий шлях прикладом для на-
слідування, а відданість роботі в 
поєднанні з життєвою мудрістю та 
особистими якостями забезпечи-
ли Вам повагу серед колег. Ваша 
людяність, розуміння та про-
фесіоналізм завжди надихають! 
Бажаємо Вам усього найкращого! 
Нехай цей Ювілейний рік принесе 
Вам ще більше успіхів, радості та 
незабутніх моментів!

Ректорат, колектив Академії, 
колектив бібліотеки ОДАБА, 

вдячні читачі, редакція газети 
«Кадри – будови»

Світлана Петрівна МОВЧАН – директорка бібліотеки ОДАБА 

ВІТАЄМО З ЮВІЛЕЄМ!

21 квітня 
2024 святкує 
свій Ювілейний 
День народжен-
ня  викладач-
ка з більш ніж 

50-річним досвідом педагогічної 
роботи, чарівна жінка і хариз-
матична особистість, старший 
викладач кафедри рисунка, жи-
вопису та архітектурної графіки 
Любімова Олена Давидівна.

Своє служіння шляхетній справі 
Олена Давидівна почала після 
закінчення художньо-графіч-
ного факультету Одеського дер-
жавного педагогічного інституту 
ім. К. Д. Ушинського. Головним 
місцем її роботи стала Одеська 
державна академія будівництва 
та архітектури, де Олена Дави-
дівна за свою багаторічну працю 
підготувала велику кількість май-
бутніх архітекторів,  була однією з 
перших викладачів щойно створе-
них курсів підготовки абітурієнтів 
до вступу на Архітектурному фа-
культеті.

О. Д. Любімова є авторкою 

Олена Давидівна ЛЮБІМОВА 

багатьох фахо-
вих методичних 
статей та реко-
мендацій з важ-
ливих питань ху-
дожньої освіти. 
Брала участь у 
розробці робо-
чих програм, си-
лабусів з дисци-
пліни «Рисунок» 
для майбутніх 
а р х і т е к т о р і в . 
Проводить ве-
лику профорієн-
таційну роботу 
на кафедрі ри-
сунка, живопису 
та архітектурної 
графіки.

Маючи худож-
ній талант, пе-
дагогічну май-
стерність, Олена 
Давидівна  Лю-
бімова набула 
заслужений авторитет серед сту-
дентів, колег та співробітників 
Академії.

Шановна 
Олено Давидівно!

  Щиро вітаємо Вас з Ювілейним 
Днем народження! Висловлює-
мо Вам свою подяку за великий 
внесок у підготовку майбутніх 
фахівців в галузі архітектури та 
дизайну! Бажаємо Вам міцного 
здоров’я, творчої наснаги, довгих 
років активного цікавого життя, 
здійснення мрій та миру!

Ректорат, колектив Академії, 
Архітектурно-художній 

інститут, творчий колектив 
кафедри рисунка, живопису 
та архітектурної графіки АХІ 

ОДАБА, редакція газети 
«Кадри – будовам»
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З 17 травня по 2 червня 2024 
р. в Києві, у Центральному бу-
динку художника Національ-
ної спілки художників України, 
проходить масштабна вистав-
ка – Всеукраїнський культур-
но-мистецький проєкт «Крим 
– це Україна», присвячений 
80-річчю депортації кримсь-
котатарського народу з Криму. 
На виставці експонується ху-
дожній твір редактора газети 
«Кадри – будовам», члена На-
ціональної спілки художників 
України Юрія Письмака «Ла-
стівчине гніздо. Ялта» (папір, 
акварель, 33х22,3 см). 

СПОГАДИ ПРО КРИМ 

Письмак Ю. О. «Ластівчине гніздо. 
Ялта» (папір, акварель, 33 х 22,3 см).  

Центральний будинок художника Національної 
спілки художників України (м. Київ). 

2 квітня 2024 р. в галереї Одесь-
кої обласної організації Націо-
нальної спілки художників Украї-
ни (вул. Грецька, 20) відбулося 
урочисте відкриття персональної 
виставки художніх творів доцен-
та кафедри рисунка, живопису та 
архітектурної графіки Архітек-
турно-художнього інституту ОДА-
БА, кандидата педагогічних наук 
Олени Білгородської «З любов’ю 
до Вас!». Два зали галереї вмісти-

«З ЛЮБОВ’Ю ДО ВАС!»

ли в себе велику кількість творів 
художниці, більшість з яких – це 
акварелі (чудові натюрморти і 
пейзажі).

На відкритті виставки виступи-

Афіша виставки.

Проректор з НПР д. е. н., професор 
Ажаман І. А. промовляє на відкритті 

виставки. 

ли і привітали художницю: голо-
ва Правління Одеської обласної 
організації Національної спілки 
художників України, Народний 
художник України Горбенко А. О., 
директор Архітектурно-худож-
нього інституту ОДАБА, Заслуже-
ний будівельник України, д. т. н., 
професор Суханов В. Г., прорек-
тор з НПР д. е. н., професор Ажа-
ман І. А., завідувачка кафедри 
рисунка, живопису та архітектур-
ної графіки АХІ ОДАБА к. п. н., 
доцент Григор’єва В. Б., членкиня 
НСХУ, художниця О. Р. Аль-Хадж. 

Творчість Олени Білгородської 
– це надихаючий приклад відда-
ності мистецтву для її студентів, 
учнів. 

Юрій ПИСЬМАК

Спільне фото на добру пам’ять про важливу подію у мистецькому житті. 
02.04.2024 р. 

Хвилююча мить відкриття виставки.

Мистецтво важливе. А для 
художниці і викладачки дуже 

важлива увага з боку керівництва. 
Директор АХІ ОДАБА, д. т. н., 

професор Суханов В. Г. і проректор 
з НПР д. е. н., професор Ажаман І. А. 

на відкритті виставки. 
Світлини Володимира Богатирьова

Директор АХІ ОДАБА, д. т. н., 
професор Суханов В. Г. високо оцінив 
виставку і привітав художницю і всіх 

присутніх. 

120 РОКІВ ВІД ДНЯ НАРОДЖЕННЯ 
САЛЬВАДОРА ДАЛІ
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. 11 травня 2024 р. 

виповнилося 120 

років від дня 

народження 

всесвітньовідомого 

художника 

Сальвадора Далі – 

маркіза де 

Пуболь (11.05.1904-

23.01.1989) – одного з 

головних 

представників 

сюрреалізму. 
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29 квітня 2024 р. Одеса зазнала ворожого ракетного удару. Удар був здійснений балістичною ракетою із касетним боєза-
рядом. Внаслідок тієї атаки одразу загинули 6 мирних людей. Також 32 людини були поранені. Серед поранених була вагітна 
жінка і двоє дітей. Стало відомо, що поранення зазнав 69-річний президент Національного університету Одеська юридична 
академія Сергій Ківалов. 23 травня 2024 р. очільник Одеської обласної військової адміністрації Олег Кіпер повідомив, що у 
лікарні померла 4-річна дівчинка Злата, якій осколок влучив у серце. Лікарі до останнього боролися за її життя… Кількість 
жертв ворожого обстрілу збільшилася до 8 осіб. Від обстрілу почалася пожежа у Палаці студентів НУ Одеська юридична ака-
демія, зведеного у вигляді величного і романтичного замку на березі моря. Полум’я охопило понад 600 кв.м.

УДАР ПО ОДЕСІ 29 КВІТНЯ 2024 Р.

Палац студентів НУ Одеська юридична академія, охоплений вогнем. Світлина ДСНС Одещини.

26 квітня – Міжнародний день пам’яті про Чорнобильську ка-
тастрофу та Міжнародний день пам’яті жертв радіаційних аварій 
та катастроф

26 квітня 2024 р. – 38-мі роковини Чорнобильської катастрофи 
– день пам’яті, скорботи і вдячності. Щороку цього дня ми вшано-
вуємо тих, хто ліквідував наслідки вибуху, найбільшої техногенної 
катастрофи в історії людства – персонал Чорнобильської атомної 
електростанції, пожежників, військовослужбовців, медиків, вчених, 
будівельників, представників багатьох професій… Згадуючи минуле, 
учасники ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС відсто-
юють свої права сьогодні. Для тих, хто 38 років тому сумлінно вико-
нав покладену на них рятівну місію, байдужість до їх проблем з боку 
держави та її представників – болюча рана. 

Хвилиною мовчання ми вшанували пам’ять тих, хто ціною власно-
го життя врятував світ від ядерної катастрофи, подякували живим 
за їхній професіоналізм, самовідданість і жертовність при ліквідації 
наслідків аварії на Чорнобильській АЕС. 

ВОНИ ВРЯТУВАЛИ СВІТ
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1 травня 2024 року, на 79-му 
році, пішов з життя керівник на-
уково-дослідної лабораторії 
«Випробування будівельних ма-
теріалів та виробів», дійсний 
член Академії будівництва Украї-
ни, кандидат технічних наук, про-
фесор кафедри виробництва бу-
дівельних виробів та конструкцій 
Заволока Михайло Васильович.

Михайло Васильович Заволо-
ка закінчив Одеський інженер-
но-будівельний інститут у 1970 
р. за фахом «Промислове та 
цивільне будівництво» і отримав 
кваліфікацію інженер-будівель-
ник. Почав працювати в нашому 
закладі вищої освіти з вересня 

ТЯЖКІ ВТРАТИ
СТОРІНКА ПАМ'ЯТІ

1970 р. і пройшов великий тру-
довий шлях. 1987 р. – кандидат 
технічних наук. Тема дисертації: 
«Вплив технологічних факторів 
і властивостей матеріалів на те-
плофізичні властивості легких 
бетонів на пористих заповнюва-
чах». 1990 р. – старший науковий 
співробітник, 1999 р. – доцент, 
2001 р. – член-кореспондент Ака-
демії будівництва України, 2005 
р. – дійсний член  Академії будів-
ництва України, професор кафе-
дри виробництва будівельних ви-
робів та конструкцій, 2019-2023 
рр. – завідувач кафедри. З 2001 
р. – науковий керівник створеної 
ним науково-дослідної лабора-

торії «Випробування будівельних 
матеріалів та виробів», атестованої 
Дежстандартом України. Ця лабо-
раторія здійснює наукові дослід-
ження і методологічні роботи з ви-
пробувань якісних характеристик 
будівельних виробів і матеріалів. 

Ректорат, профспілковий 
комітет співробітників, бу-
дівельно-технологічний ін-
ститут, кафедра виробництва 
будівельних виробів та кон-
струкцій, редакція газети «Ка-
дри – будовам» висловлюють 
глибоке співчуття рідним і близь-
ким покійного. Світла пам’ять та 
вічний спокій. 

Прощання відбулося 3 травня 

ЗАВОЛОКА 
Михайло Васильович

8 травня 2024 р. перестало би-
тися серце видатного вченого і 
чудової людини – доктора техніч-
них наук, професора Кучеренка 
Олександра Антоновича.

Захоплений своєю справою, 
своїми науковими дослідження-
ми, він завжди черпав енергію з 
середини себе. Олександр Анто-
нович вмів з океану інформації 
виділити саме ту, яка визначає 
наукову новизну в сучасному бу-
дівельному матеріалознавстві. 
Його цікавило все: і прозорий 
бетон…, і бетон із запахом сві-
жих квітів…, і керамзитобетон, і 
гідрофобний бетон, і міжатомні 
взаємодії. Олександр Антонович 
міг задати певну інерцію руху до 
виконання наміченої мети. Його 
працездатність тримала усіх, хто 
був поруч, у тонусі, задавала пев-
ний темп саморозвитку. Він був 
цікавою людиною для всіх. По-
зитивне світосприйняття було 

КУЧЕРЕНКО
Олександр Антонович

для нього перманентним станом. 
О. А. Кучеренко був неповторним 
опонентом та експертом.

Нагадаємо основні віхи біо-
графії Олександра Антоновича 
Кучеренка, пов’язані з нашим за-
кладом вищої освіти:

1963-1966 рр. – навчання в 
аспірантурі Одеського інженер-
но-будівельного інституту. У 1967 
р. захистив дисертацію на здоб-
уття наукового ступеня кандидат 
технічних наук. З 1968 р. – доцент 
кафедри виробництва будівель-
них виробів і конструкцій. 33 
роки (з 1982 по 2015 рр.) А. О. Ку-
черенко був завідувачем кафедри 
«Будівельні матеріали». З 1985 по 
1990 рр. – декан Будівельно-тех-
нологічного факультету ОІБІ. У 
2011 р. захистив дисертацію на 
здобуття наукового ступеня док-
тор технічних наук. З 2015 по 
2022 рр. – професор кафедри 
процесів і апаратів у технології 

будівельних матеріалів (ПАТБМ). 
Стаж його науково-педагогічної 
роботи в нашому закладі вищої 
освіти – 54 роки (1968-2022). 

А. О. Кучеренко був нагородже-
ний багатьма відзнаками, серед 

яких: нагрудні  знаки Міністер-
ства освіти і науки України «Від-
мінник освіти України» (2000 р.) 
та «Петро Могила» (2011 р.). 

Олександр Антонович Кучерен-
ко зумів залишити свій слід в жит-
ті кожного, хто з ним спілкувався 
і працював. Він вважав, що вико-
нана робота має, перш за все, спо-
добатися самому. Це дає підстави 
ділитися її результатами з колега-
ми, студентами, аспірантами. 

Світлу пам’ять про Олександра 
Антоновича Кучеренка – чудову 
людину і видатного вченого, ми 
збережемо назавжди.

Висловлюємо глибоке співчут-
тя рідним і близьким Олександра 
Антоновича Кучеренка. 

Ректорат, 
колектив Академії, 

друзі, колеги, 
редакція газети 

«Кадри – будовам»

Редакція газети «Кадри – будовам» висловлює глибоке співчуття 
другу і авторці нашої газети – голові правління Одеської обласної ор-
ганізації Українського товариства охорони пам’яток історії та культури, 
почесному члену Української академії архітектури Мотирєвій Наталії 
Миколаївні у зв’язку з тяжкою втратою – смертю чоловіка Володимира 
Івановича, який пішов з життя 13 травня 2024 р. 

5 РОКІВ ПАМ’ЯТІ 
С. П. СТАСЕЛЬКОВОЇ

2 травня 2024 р. виповнило-
ся 5 років з тієї сумної години, 
коли перестало битися серце 
нашої незабутньої Світлани Пав-
лівни Стаселькової (27.03.1934-
02.05.2019) – професіонала 
своєї справи, редакторки газети 
«Кадри – будовам», членкині На-
ціональної спілки журналістів 
України. Для багатьох з нас Світ-
лана Павлівна була уособлен-
ням нашої газети. Ми зберігаємо 
пам’ять про неї і намагаємось 
бути гідними спадкоємцями 
справи її життя. 

Редакція

28 квітня 
2024 р. ви-
повнилося 100 
років від Дня 
н а р о д ж е н -
ня видатного 
литовського 

100 РОКІВ ВІД ДНЯ НАРОД-
ЖЕННЯ ВИДАТНОГО АКТОРА

актора театру та кіно, режисера 
Донатаса Баніоніса (28.04.1924 
– 04.09.2014). Він прожив біль-
ше 90 років. Серед його найкра-
щих ролей у кіно – роль великого 
іспанського живописця Фран-
сіско Гойї у художньому фільмі 
«Гойя, або Тяжкий шлях пізнан-
ня» (1971), створеному міжна-

родною командою кінематографістів СРСР, НДР, Болгарії і Югославії 
за мотивами роману Ліона Фейхтвангера. Донатас Баніоніс бував 
в Одесі, співпрацював з Одеською кіностудією і, навіть, катався на 
5-му трамваї. 

Донатас Баніоніс.


